
CMYK

5اجتماعی

 6700 نفر در انقلاب اسلامی
 شهید شدند

دوشنبه 23 بهمن 1396 . 25 جمادی الاول 1439 . شماره19756

...از میان خبرها
 رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس

حذف مدارس سمپاد باعث لطمه به دانش آموزان 
تیزهوش در مناطق محروم می شود

این  بــه  بــا اشـــاره  رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس 
که با حذف مــدارس سمپاد، مــدارس غیردولتی مطرح 
برای جذب دانش آموزان تیزهوش تلاش خواهند کرد، 
گفت:حذف این مدارس می تواند موجب لطمه به دانش 
آموزان تیزهوش به ویژه در مناطق محروم کشور شود.به 
گزارش تسنیم،  حمیدرضا حاجی بابایی رئیس فراکسیون 
فرهنگیان مجلس افزود: اگر آزمون، استرس ایجاد می کند 
و به استناد آن اقدام به حذف مدارس سمپاد و نمونه دولتی 
کردند چرا قانون مجلس را که چندین سال مصوب شده 
است برای حذف و کمرنگ کردن کنکور اجرا نمی کنند؟ 
وی گفت:  مدارس تیزهوشان، نخبگان را پرورش می دهند 
و در تمام دنیا توجه به نخبگان یک مسئله اصلی در نظام 
آمــوزش و پــرورش است و سال ها زحمت کشیده شد که 
مدارس تیزهوشان در کشور جایگاه خود را پیدا کند و اگر 
قرار باشد به بهانه آزمــون حذف شوند خانواده هایی که 
فرزندان خود را در مدارس تیزهوشان ثبت نام می کنند 
به سمت مــدارس غیردولتی گرایش پیدا خواهند کرد. 
حاجی بابایی اظهار کرد:  با حذف مدارس سمپاد تعدادی 
از دانش آموزان در مناطق گوناگون شهر به دلیل نداشتن 
امکانات لازم از رشد بازمی مانند، دانش آموزان تیزهوش 
در صورت داشتن توانایی مالی به مدارس دولتی نمی آیند 
و به سمت مدارس غیردولتی مطرح جذب می شوند و این 
مدارس نیز برای جذب آن ها تمام تلاش خود را می کنند 
و حتی می توان مدعی شد که بیش از 70 درصــد آن ها 
جذب مدارس غیردولتی شوند. وی درخصوص راه اندازی 
سامانه برای نظارت بر مدارس غیردولتی گفت:  تا به امروز 
چه نظارت قوی بر مدارس غیردولتی وجود داشته است که 
پس از این ادامه یابد، بر مدارس غیردولتی که بالای سر آن 
ها یک فرد قدرتمند به عنوان موسس حضور دارد که زمانی 
وزیر یا معاون وزیر بوده یا مسئول فلان قسمت است چگونه 

می توانند نظارت داشته باشند.  

 توافق برای ادغام آزمون سمپاد 
و نمونه دولتی در دوره دوم متوسطه

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش درباره آزمون 
ورودی پایه نهم مدارس سمپاد گفت: اقدامی را در دست 
داریم که به کاهش استرس و تنش در این دوره نیز کمک 
کنیم. اردیبهشت ماه هر سال آزمــون تیزهوشان و اواخر 
خرداد آزمون نمونه دولتی برگزار می شود. از آن جا که جامعه 
مخاطبان مشترک هستند، برای کاهش و یک باره کردن 
استرس ها توافق کردیم برگزاری آزمون یک بار و به صورت 
مشترک برگزار شــود. به گــزارش ایلنا، علی زرافشان  با 
اشاره به این که 350 هزار داوطلب آزمون ورودی مدارس 
نمونه دولتی داشتیم که 50 هزار نفر پذیرفته می شدند 
گفت: یعنی از هر هفت نفر یک نفر به مدارس نمونه دولتی 
راه می یافت که این رقابت بسیار نفسگیر  از کنکور سراسری 
دشوارتر بوده است. وی ادامه داد: 220 تا 250 هزار نفر نیز 
در آزمون مدارس تیزهوشان شرکت می کردند که 15 هزار 
نفر پذیرفته می شدند یعنی از هر 15 نفر یک نفر وارد می شد.
این فضا در مدارس ابتدایی از فضای تربیتی غنی و شاداب 
به فضای یک بعدی، حافظه محور و با جهت گیری آموزشی 
و تست هــای چهار گزینه ای تبدیل شــده بــود و محیطی 

پراسترس برای دانش آموز، کادر مدرسه و خانواده ها بود. 

...حج
 درخواست ایران برای افزایش

 سهمیه حج ۹۷

خدمات کنسولی حج 97توسط سفارت 
سوئیس درایران انجام می شود

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به مذاکرات اخیر با 
مسئولان حج عربستان گفت: پنج هزار سهمیه اضافه را 
ــم که اگر این اتفاق بیفتد با احتساب  درخواست داده ای
سهمیه عوامل حج کشورمان، حــدود 90 هــزار نفر زائر 
خواهیم داشت.به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا؛ حمید 
محمدی درباره آخرین برنامه ریزی ها برای حج 97 اظهار 
کرد: در مذاکراتی که برای حج 97 در اوایل دی ماه برگزار 
شد، به دلیل قطع روابــط ایــران و عربستان، روی همان 
مسائل اصولی که در حج گذشته دغدغه و نگرانی مردم بود 
و در مذاکرات حج 96 مورد توافق قرار گرفته بود، تاکید و 

در متن توافق نامه حج 97 نیز آورده شد.
ــزود: عــلاوه بر این در حــوزه اجرایی، بــرای بهبود  وی اف
عملیات اجرایی حج راهکارهایی در متن توافق نامه درج 
شد که ارسال اقلام تدارکاتی از ایران یکی از آن ها خواهد 
بود.محمدی با اشــاره به این که سال گذشته در حوزه 
خدمات کنسولی اشکالاتی وجود داشت و در توافق نامه 
حج 97 برطرف شده است، گفت : در متن توافق نامه آمده 
که خدمات کنسولی به حجاج ایران در ذیل دفتر حفاظت از 
منافع جمهوری اسلامی ایران که کشور سوئیس عهده دار 
آن خواهد بود، ارائه شود که این مزیتی است تا مطمئن 

باشیم خدمات بهتری به حجاج عزیزمان ارائه می شود.
وی با بر شمردن چهارمین امتیاز حج 97 در مقایسه با سال 
گذشته با تاکید بر این که آمار حجاج هر کشور به نسبت 
جمعیت همان کشور مشخص می شود،گفت : سال گذشته 
تعداد حجاج ایرانی 79 هزار و 900 نفر بود که با احتساب 
سهمیه اضافه ای به دلیل فاجعه منا و عوامل اجرایی به 
بیش از 86 هزار نفر رسید اما امسال سهمیه کشورمان 
82 هزار و 700 نفر است که درخواست داده ایم پنج هزار 
سهمیه اضافه بگیریم که اگر این اتفاق بیفتد با احتساب 
سهمیه عوامل حج کشورمان، حدود 90 هزار نفر زائر 
خواهیم داشت.رئیس سازمان حج و زیــارت با تاکید بر 
این که پیگیری فاجعه منا همچنان در متن توافق نامه 
آمده است و مسئولان حج عربستان هم تاکید کردند که 
نتیجه بررسی ها را اعلام خواهند کرد، گفت : در پرداخت 
جبران خسارت خانواده شهدای مسجد الحرام که با تاخیر 
مواجه شده است، نیز در متن توافق نامه آمده که از طریق 
سازمان حج انجام شود.محمدی افزود: همچنین در یک 
بند از توافق نامه 97 از نظم و انضباط حجاج ایرانی در 
برگزاری مناسک حج نیز تقدیر و تاکیدشده است که حجاج 

کشورمان در حج 96 عالی عمل کرده اند.

...دریچه

بزرگ ترین پرچم جمهوری 
اسلامی در تهران به اهتزاز درآمد 

دانش پور- همزمان با سی و نهمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، شهردار تهران با حضور 
در مقبرة الشهدای باغ موزه دفاع مقدس و ادای 
احترام به شهدا، بــزرگ ترین پرچم جمهوری 
ــران را با حضور مسئولان شهری و  اسلامی ای
کشوری به اهتزاز درآورد. در این مراسم که  
ــولاوردی دستیار  صبح روز گذشته با حضور م
رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی، محسن 
هاشمی رئیس شورای شهر تهران ، تعدادی از 
اعضای شورای شهر، رایزن سیاسی لبنان ، سفیر 
بلاروس و سفیر بلغارستان برگزار شد بزرگ ترین 

پرچم کشور برافراشته شد.

ایرنا - معاون تعاون و امور اجتماعی بنیادشهید گفت: براساس آمارهای ثبت شده؛ در مجموع شش هزار و 663 نفر در حوادث دوران انقلاب به درجه 
رفیع شهات نایل شدند. مهدی ایزدی افزود: این آمار شهدای انقلاب، مربوط به حوادث آن زمان تا قبل از جنگ تحمیلی است و خانواده های این شهدا 
از بنیادشهید خدمات مختلفی را دریافت می کنند. از مجموع شهدای دوران انقلاب، همچنین شش هزار و 267 نفر مرد و 396 نفر زن بودند.
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ایــرانــی - در مقام افــســوس و حسرت گفته می شود 
 7- شاعر و ریاضی دان شهیرایرانی – لباس ژاپنی 8-

کمان گیر معروف – سریع -  جاده قطار 9- گشاده - 
حادثه – آب بند 10- ابطال –  اگر برعکس شود به معنی 
رویش است 11- خانه شعری – چلچراغ 12- تمام و 
کامل – حدیث – تعجب زنانه 13- تکان – برنده – مراد 
14- یار ابسال – تبهکار 15- نامی زنانه به معنی بی 
همتا - عهد 16- گوهر – برف افکن 17- چهارمین 
سورۀ قرآن کریم - پررو -  صنم  18- جانشین او – اسود 

– آتش 19- آزمون –  موثر 20- از تیم های بوندسلیگا 

  طراح جدول: مریم احمدی  

افقی
1-از سبزی های معطر- بخشش – بانی - جانشینان 
ــان بــومــی جنگل های  ــت ــالا- مــنــهــدم- از درخ ــ 2-ك
گرمسیری آفریقا که مغز آن به عنوان طعم دهنده در 
نوشابه ها استفاده می شود – چهره 3- سقف -  خدمتکار 
مدرسه - مایه حیات- یازدهمین حرف الفبای یونانی 
–  چای فرنگی 4- تکیه بر پشتی – آواز – گذرگاه – خزنده 
گزنده – جادو 5- کشور شکر – جولان - پندار 6- مهره 
ــاره به نزدیک – از آلات  ای در شطرنج – گوشه – اش
موسیقی 7- مهمل - فرایندی که طی آن، از واکنش 
آب با یک نمک، یک اسید و یک باز ایجاد می شود - تکه 
8- مات – هراس -  آشیانۀ پرندگان شکاری – آذوقه – 
نوعی زغال سنگ 9- پدر- تپه زار– دور دهان - نویسنده 
فرانسوی طاعون – کشتی جنگی 10- هجوم – همدم 
- مقتدر – آشکار 11- بدرود – زایش – یار ویس –  علامت 

صفت عالی
عمودی

1-نقاش مشهور اسپانیایی 2- سنگ ترازو - مراسمی 
که به  یاد کسی برگزار شود 3-خواب- پوشش خارجی 
– علامت مفعولی 4-آخــریــن نــازی – پشته وانبوه – 
ــردار دلیر  بازداشتن 5- چاق – حرف همراهی 6-س
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کیفیت پایین علمی کاربردی ها، رئیس جمهور را دست به نامه کرد

مراکز علمی کاربردی وابسته به دستگاه های اجرایی تعطیل می شود
دانش پور- آذر ماه سال 94 بود که لایحه پیشنهادی 
برنامه ششم توسعه توسط سازمان مدیریت به دولت 
ــوزه آمــوزش  پیشنهاد شــد. بخشی از ایــن لایحه بــه ح
عالی و افزایش سطح علمی دانشگاه ها مربوط بود. 
ــاس ایــن لایحه، تمام واحــدهــای دانشگاه های  بر اس
علمی کاربردی وابسته به دستگاه های اجرایی و 50 
درصــد واحدهای دانشگاه پیام نور باید تا پایان سال 
دوم برنامه ششم منحل  یا به بخش خصوصی واگــذار 
شــود. این لایحه طی دو سال گذشته مراحل تصویب 
در مجلس و دولت را پشت سر گذاشت تا این که یک ماه 
پیش رئیس دانشگاه علمی کاربردی با اشاره به مصوبه 
شورای عالی اداری کشور مبنی بر این که دستگاه های 
اجرایی در موضوع آموزش عالی فعالیتی نداشته باشند، 
گفت: پیش نویس این مصوبه برای دستگاه ها ارسال 
شد اما هنوز توسط ریاست جمهوری این مصوبه ابلاغ 
نشده است.  سرانجام  اما   مصوبه شورای عالی اداری 
درخصوص ممنوعیت پذیرش دانشجو از سوی موسسات 
پژوهشی و مراکز مجری آموزش های علمی کاربردی 
وابسته به دستگاه های اجرایی در کلیه مقاطع تحصیلی 
توسط رئیس جمهور ابلاغ شد. به گزارش آنا، براساس 
مصوبه شورای عالی اداری موسسات پژوهشی وابسته 

به دستگاه های اجرایی، از سال تحصیلی 98-97 به 
هیچ عنوان مجاز به پذیرش دانشجو در هیچ یک از مقاطع 
فناوری،  و  تحقیقات  علوم،  نیستند.وزارت  تحصیلی 
سازمان سنجش آموزش کشور و وزارت بهداشت از تاریخ 
ابلاغ این مصوبه )17 بهمن 1396( مجاز به صدور مجوز 
پذیرش دانشجو در هیچ یک از مقاطع تحصیلی برای 
این گونه موسسات نیستند. البته دانشگاه شهید رجایی 
و دانشگاه فرهنگیان، وابسته به آموزش و پرورش، از مفاد 
قانون مستثنا هستند و کماکان در چارچوب ضوابط و 
مقررات جاری و دریافت مجوز از وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری، مجاز به پذیرش دانشجو خواهند بود.ابلاغ این 
مصوبه در حالی است که به گفته رئیس دانشگاه علمی 
کاربردی هم اکنون بیش از 1500 مرکز در دانشگاه 
جامع علمی کاربردی وجود دارد که از این تعداد فقط 23 
مرکز متعلق به خود دانشگاه است و بقیه، مراکزی هستند 
که یا به دستگاه های اجرایی وابستگی دارند یا به بخش 
خصوصی مرتبط می شوند. برای مثال وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
جهاد کــشــاورزی، جهاد دانشگاهی، قوه قضاییه و... 
همه مؤسسه دارند، این مؤسسات در چارچوب مقررات 

دانشگاه عمل می کنند ولی متعلق به دانشگاه نیستند.

کارنامه ضعیف	 
ابلاغ این مصوبه توسط رئیس جمهور در حالی است که 
گزارش ها حاکی از ارائه کارنامه ای ضعیف از دانشگاه 
علمی کاربردی است که حجت الاســلام روحانی را به 
امضای این مصوبه ترغیب کــرده است و اکنون با این 
مصوبه، این مدیران بیش از هزار دانشگاه جامع علمی 
کاربردی کشور هستند که پس از دو دهه فعالیت در 
این حوزه باید بین ورود به بخش خصوصی یا تعطیلی 
مرکزشان یکی را انتخاب کنند. به گزارش تابناک، ورود 

دانشگاه جامع علمی کاربردی به رقابت با دانشگاه های  
سراسری و عملکرد ضعیف این دانشگاه در این هماورد 
نابرابر حالا دلیلی شده است تا عالی ترین مقام اجرایی 
کشور دست به قلم ببرد و دستور تعطیلی این مراکز یا 
خروج آن ها از چارچوب حمایت های دولتی را صادر کند.
ابلاغیه ای که بر اساس آن، پیش بینی بودجه عمومی 
کشور، تخصیص امکانات یا مجوز استخدامی یا کمک از 
طرف دستگاه های اجرایی برای موسسات و مراکز مذکور 
غیر مجاز اعلام شد. این دستور رئیس جمهور برای تعیین 
تهدیدهایی  و  محاسن  کاربردی  علمی  مراکز  تکلیف 
دارد از جمله این که توسعه بیش از ظرفیت مورد نیاز 
مراکز علمی کاربردی در سال های گذشته هزینه های 
سنگینی را به دولت تحمیل کرد و خروجی چندانی نیز 

به همراه نداشت.

1072مرکز در کشور	 
دانشگاه جامع علمی کاربردی هزار و 72 مرکز و موسسه 
در کل کشور دارد که از این تعداد تنها 842 مرکز توانستند 
در مهرماه امسال  دانشجو جذب کنند و بقیه اجازه جذب 
دانشجو را به دلیل نداشتن کیفیت لازم، تخلف یا تغییر 
ماموریت خود نداشتند. این مسئله، موضوعی است که 
رئیس دانشگاه علمی کاربردی نیز به آن اذعــان دارد. 
محمد حسین امید، دوره ای 10 ساله از این دانشگاه 
را مــورد نقد قــرار داد و گفت: در کــلان کشور یکسری 
سیاست های کمی در دانشگاه ها دنبال می شده است که 
این نقد در این دانشگاه هم هست و کیفیت قربانی کمیت 
شده است و مراکزی که شایستگی لازم را نداشته اند مجوز 

گرفته اند که امیدواریم این ها اصلاح شود.

توسعه کمی در دستور کارنبود	 
امید با تاکید بر این که توسعه کمی در دستور کار ما نبوده 

اظهار کرد: به طور مثال اگر در یک استان که 20 مرکز 
دارد، 17 مرکز آن دولتی باشد، با این مصوبه دولت، 
پذیرش دانشجو نخواهد داشت، باید حداقل ها را رعایت 
کنیم.وی با اعلام این که میانگین دانشجویان برخی از 
مراکز آموزش زیر 400 نفر است ،گفت: نمی خواهیم 
دوباره این اشتباه را تکرار کنیم و بدون حساب و کتاب وارد 
این عرصه شویم، بر اساس ظرفیت استان ها،  اقدامات 
لازم انجام شود.علاوه بر این برخی از کارشناسان نیز 
معتقدند آن چه توسط رئیس جمهور ابلاغ شده، تصمیم 
درستی است چون وظیفه اصلی واهداف دستگاه های 
دولتی دادن مدرک دانشگاهی نیست واین امر از وظایف 
دانشگاه است. به اعتقاد یکی از این کارشناسان آموزش 
عالی، در خیلی از مراکز علمی کاربردی درساعات اداری 
ومتاسفانه درساختمان ادارات دولتی در وقت اداری 
وبا امکانات دولتی کلاس درس برگزار می شود. آن هم 
ــراوان هستند واصلا  ــی که دارای اربــاب رجــوع ف ادارات
معلوم نیست که مکان مورد بحث اداره دولتی ومحل رفع 
مشکلات ارباب رجوع است یا محل دانشگاه است که این 
موضوع باعث برهم خــوردن ضوابط اداری وهمچنین 
مشکلات دانشگاهی شده است. ضمن آن که در هنگام 
جذب نیرو به گزینش چنین دانشجویانی با مدرک علمی 
کاربردی برای همان ادارات توجه نمی شود واین یعنی 
اتلاف منابع وامکانات وخارج شدن از ادامه اهداف اصلی 
دستگاه های دولتی که باعث می  شود دستگاه اجرایی نه 
به طور صحیح به کار دانشگاهی خود برسد ونه به اهداف 

اصلی تعریف شده در قانون به طور صحیح توجه کند.

...گردشگری 
مونسان:تلاش می کنیم  مردم درنوروزامسال سفرهای ارزان قیمت داشته باشند 

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به برنامه های این سازمان در عید نوروز اشاره کرد 
و گفت: »تلاش می کنیم که عید امسال سفرهای ارزان قیمت داشته باشیم.« وی افزود: »تلاش ما این است که 
گردشگری به صورت یکنواخت در کشور توزیع شود و در عید نوروز امسال مردم سفرهایی با کیفیت و ارزان قیمت 
داشته باشند.« مونسان افزود: »توصیه من به مردم این است که به جای جهانگردی، به ایرانگردی بپردازند و از 
داشته ها و جاذبه های ایران بازدید کنند چرا که داشته های بسیار خوبی داریم. البته جهانگردی بد نیست اما 

توصیه من این است که مردم ابتدا از داشته های خودمان بازدید کنند.«

...دانش آموزان 
 نخستین جشنواره نماز دانش آموزی برگزار می شود

مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش با بیان این که نخستین جشنواره کشوری نماز دانش آموزی 
برگزار می شود، گفت: طرح حفظ جزء 30 قرآن کریم توسط همه دانش آموزان مقاطع مختلف تحصیلی اجرا 
می شود. محمد رضا مسیب زاده به فارس گفت: فراخوانی به دانش آموزان در کشور می دهیم و دانش آموزان 
علاقه مند با سبقه فعالیت های فرهنگی و هنری، در آن شرکت می کنند و جشنواره پایانی آن نیز در تابستان سال 
آینده برگزار خواهد شد. مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: مسابقات بین المللی قرآن 

دانش آموزان جهان اسلام برای دومین سال، اردیبهشت ماه سال 98 در تهران برگزار خواهد شد.

امید:در این مراکزکیفیت قربانی کمیت شده 
است و مراکزی که شایستگی لازم را نداشته اند 
مجوز گرفته اند که امیدواریم این ها اصلاح شود


